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skab, en bestyrelse og en daglig ledelse. Re- 
præsentantskabet skal foruden repræsentan- 
ter for idrætten også bestå af repræsentanter 
for offentlige myndigheder -  ministerier, 
Kommunernes Landsforening og Amtsråds- 
foreningen -  for dermed at tilgodese behovet 
for en koordinering af indsatsen mellem de 
offentlige myndigheder indbyrdes og for at 
sikre en bred samfundsmæssig vurdering af 
eliteidrættens udvikling. 

Institutionen foreslås finansieret -  foruden 
gennem sin egenindtægt -  af staten og idræt- 
tens organisationer i fællesskab. Der tilstræ- 
bes en fordeling af finansieringen, således at 
staten bidrager med %, mens idrættens bi- 
drag og institutionens egenindtægt tilsammen 
udgør 11. 

Statstilskuddet tilvejebringes ved fra 1. 
januar 1985 til institutionen at overføre YÍ9 af 
statsafgiften i henhold til lov om tipning og 
lov om V6-spil, jfr. det af ministeren for 
skatter og afgifter samtidig fremsatte lovfor- 
slag. Fra 1. januar 1987 overføres I/ig og fra 
I. januar 1989 3/i9. 

Baseret på regnskabstallene fra 1982-83 vil 
institutionens samlede årlige budget i 1. fase 
udgøre ca. 16,5 mill. kr., i 2. fase ca. 33 mill. 
kr. og i 3. fase cá. 49,5 mill. kr. Heraf udgør 
det statslige bidrag i de 3 faser henholdsvis 
11, 22 og 33 mill. kr. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige og hurti- 
ge behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om tipning 

og af lov om landsspil i forbindelse med heste- 
væddeløb (V6-spil). 

(Lovforslag nr. L 15). 
Forslaget fremsættes i tilknytning til det 

forslag til lov om eliteidrættens fremme, som 
ministeren for kulturelle anliggender har 
fremsat i dag. 

Nærværende lovforslag går ud på at eta- 
blere en statslig finansiering af den selvejen- 
de institution, som kulturministeren har fore- 
slået skal oprettes til støtte af eliteidrætten. 

I henhold til lovforslaget skal den statslige 
del af finansieringen ske ved at nedsætte 
statsafgiften af tips- og V6-omsætningen og i 

stedet overføre den hertil svarende del af 
omsætningen til institutionen. 

Institutionen skal oprettes i tre etaper, der 
hver kræver forøget finansiering. Nedsættel- 
sen af statsafgiften og overførslen af de hertil 
svarende dele af omsætningen foreslås derfor 
gennemført i tilsvarende etaper. I 1985 og 
1986 foreslås statsafgiften således nedsat fra 
19 til 18 pet., i 1987 og 1988 til 17 pet. og i 
1989 og senere år til 16 pet. Tilsvarende vil 
den del af omsætningen, der foreslås overført 
til institutionen, udgøre l pet. i 1985 og 1986, 
2 pet. i 1987 og 1988 og 3 pet. i 1989 og se- 
nere år. 

Baseret på tipsomsætningen i regnskabs- 
året 1982-83 udgør 1, 2 og 3 pet. af omsæt- 
ningen henholdsvis 11, 22 og 33 mill. kr. 

Med udgangspunkt i de budgetterede af- 
gifter af tipning og V6-spil på finanslovfor- 
slaget for 1985 -  i alt 300 mill. kr. -  og for- 
udsat uændret omsætning i perioden 1985-89 
udgør provenutabene i de 3 etaper henholds- 
vis 16, 32 og 48 mill. kr. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets hurtige og velvilli- 
ge behandling. 

Rahbæk Møller (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om pålig- 

ningen af indkomst- og formueskat til staten 
(ligningsloven). (Bankers og sparekassers opgø- 
relse af kursavancer). 

(Lovforslag nr. L 2). 
Lovforslaget er en genfremsættelse af den 

del af forslag til lov om ændring af lov om 
påligningen af indkomst- og formueskat til 
staten (ligningsloven). (Bankers og sparekas- 
sers opgørelse af kursavancer og renteperio- 
disering m.v.) (L 140) fra folketingsåret 
1983-84 (2. samling), der ikke blev vedtaget. 
Se Folketingstidende 1983-84 (2. samling), 
forhandlingerne sp. 3010 og 4940 og tillæg A 
sp. 3451. 

Jeg henviser til de bemærkninger, der led- 
sager lovforslaget, og anbefaler det til tingets 
velvillige behandling. 

Rahbæk Møller (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 


